Estio

T

**Q**uidā pro quo n̄ exposuim'. & erant natura filij ue.

in spū. ita cum sedere in celestib; cū  
xpo. Regnum quippe dei int̄ nos ē.  
i ubi fuerit thesaurus n̄r ibi erit. con  
n̄r m̄ firmi q; i stabiles sedem' cum x.  
sapiā. uerbo. iusticia. & ueritate. Potest  
autē i hoc dici. ut q̄modo arrabonē spē  
sc̄i accepim'. necdū totam ei' plenitudi  
nē consecuti. sic i sedē nos cum xpo at  
q; regnare. necdū p̄fectā in celestib' ses  
sionē t̄nentes. **V**t ostenderet i secu  
lis sup̄uenientib' habundantes diuiti  
tas gr̄e sue in bonitate sup̄ nos in xpo ihu.

ss  
ss  
ss

locus cephen  
sionis locus.

**Q**uanta sit beneficij magnitudo. et q̄  
multiplex gr̄a. qua nos dn̄s de seculi  
hui' p̄turbationib' liberatos sedē fecit.  
& regnare cū xpo. hinc ut maxime  
cōp̄batur. qd̄ in futuris seclis n̄ uni  
s; omnibus suā cunctis rationabilib'  
creaturis sup̄ nos ostensur' est gr̄am  
suas q; diuitias monstratur. quod nō  
qui quondā tenebam' lege inferni et  
propter uitia atq; peccata. opib; car  
nis. erām' supplicij destinati. nē i x̄  
regnem' sedeam' q; cum eo. Sedeamus  
autē non in humili quocūq; loco. s;  
sup̄ omnē principatū & potestātē &  
diuitias. & omne nom̄ qd̄ nominat' non solū in  
hoc seculo s; etiā in futō. **S**i enim. xpo  
suscitat' a mortuis sedet ad dexterā  
dei in celestib' sup̄ omnem principa  
tū i potestātē i uirtutē i cetā. i nō  
sede m' regnam' q; cum xpo. necesse ē  
ut sup̄ his que sedet ille sedeam'. s; q̄  
diligens lector ē. statim requirit i dicit.  
**Q**uid g'. maior homo angelis i cune

diuitias. &

q. Sto

tis i celo potestatis. **Q**uod quia picu  
losum ē respondere. principat'. potes  
tates. i uirtutes. i donationes. i omne  
nom̄ quod nominat' non solū in hoc  
seculo s; etiā in futō. maxime quia om  
nia xpi subiecta s̄t pedib'. non ad bo  
nā partē s; ad contrariā refert. ut di  
cat eos esse angelos refugas. & principē  
mundi istius. i luciferū qui mane ori  
ebat. sup̄ quib; sc̄i in finē cum xpo ses  
suri sunt. illis quoq; tribuentes bene  
ficiū. quia nē infreni i male liberta  
te sua abutentes. passim uagant'. i p  
p̄cipua peccōz corrūt. Sum autē ta  
les habuerit seflores. iuxta sedentiū  
uoluntātē incipiet gubernari. **A**uē  
ū hoc quod ait. ut ostenderet in secu  
lis sup̄uenientib' habundantes diui  
tias gratie sue in bonitate sup̄ nos i  
ihu ad illam intelligentiā transfert. qd̄  
n̄ s' im' merito saluati s; gr̄a eius. et  
maioris bonitatis iudicium sit. p̄ pec  
catorib; magis quā p̄ iustis mori. pro  
bono <sup>enim</sup> fessitan quis audeat interire.  
& datur' sit nobis que nec oculus u  
dit. nec auris audiuit. nec i cor hōis  
ascenderit. que om̄ia ex parte iam de  
derit i xpo ihu. quia nullū absq; x̄  
bonū dici potest. **G**ratia enī enī es  
tis saluati p̄ fidē. i hoc n̄ ex uobis dei  
enī donum est non ex opib; ut neq; s  
gloriet'. **I**deo inquit habundantē di  
uitias gratie sue in bonitate sup̄uen  
turis seculis ostensur' est. quia grati  
a saluati estis p̄ fidē. non p̄ opa s̄t

Et alio genere nrm e qd saluam.

hæc ipsa fides n̄ est ex uobis: s; ex eo q̄ uoca-  
 uit uos. Hoc autē ideo. ne forsitan cogi-  
 tatio occulta subriperet. si p̄ opera n̄ra  
 saluati sumus. certe uel p̄ fide saluati sumus. si  
 addidit itaq; i dixit. fidem quoq; ip-  
 sam n̄ n̄re uoluntatis eē s; dei munus.  
 n̄ q̄ liberū tollat homini arbitrium.  
 e scdm̄ illud apli ad romanos. n̄ sit uo-  
 lentis neq; currentis. s; miserentis dei  
 uerū qd̄ arbitry ip̄a libertas d̄m̄ ha-  
 beat auctore. q̄ ad illius beneficiū cūc-  
 ta referant. cum etiā bonū uelle ipse  
 p̄miserit. Hoc autē totū propt̄ea. ne  
 quis gloriēt̄ a semet ip̄o. q̄ non a d̄o se  
 esse saluatū. **I**psiū enī sumus factura  
 creati in xp̄o ihu in opib; bonis. que  
 p̄parauit d̄s ut in illis ambulemus.  
**R**edit causas quare gr̄a saluati s̄ im̄  
 p̄ fidem. i hoc ipsū non ex nobis s; ex  
 munē dei dicens. ipsius enī factura  
 sumus. hoc ē qd̄ uiuim; quod speram;  
 qd̄ intelligim; i credere possum; ip̄i  
 est. quia conditor n̄r est. Et diligent̄  
 obserua quia n̄ dixerit ipsius figu-  
 ratio sumus atq; plasmatio. s; ipsius  
 factura sumus. Plasmatio quippe o-  
 rigine de terre limo t̄bit. factura ū  
 iuxta similitudinē i imaginē dei  
 sumpsit exordū. quod quoq; in cen-  
 tesimo octauo decimo psalmo positū  
 diuisa significat. Manus tue fecerūt  
 me. q̄ plasmauerūt me. Factura p̄mū  
 locū tenet. deinde plasmatio. Et quia  
 creatiois i conditionis nom̄ ad mag-  
 na semp̄ solet opera copulari. ubi cau-

sa. illa urbs condita ē. i ab initio ca-  
 tus ē mundus. i unquiscq; sc̄p̄ per  
 uaria dogmata atq; uirtutes in se-  
 met ip̄o mund̄ est totus. p̄pterea  
 n̄e creati in xp̄o dicim; i creati i o-  
 perim; bonis siue que ip̄i fecim;  
 ut facturi sumus. siue in alijs sc̄ptu-  
 ris ad que n̄ra conūsatio transfe-  
 renda est. ut que parauit d̄s in il-  
 lis ambulem; spe magna iā nobis  
 data. dum in his ambulaturi sum;  
 que d̄s magnop̄e p̄parauit. Et quia  
 semel ad nom̄ creature uenim;. i sa-  
 pientia ip̄uerbis salomonis dicit  
 se creatā in initio uiarū dei. multa q;  
 timore ne xp̄m creaturā dicere cō-  
 pellant. totum xp̄i mysteriū negāt.  
 ut dicāt n̄ xp̄m in hac sapiā. s; m̄  
 di sapiām significari. nos libere p̄-  
 clamam; non esse piculi cū dicere cre-  
 aturā que uerme i hominē i cruci-  
 fixū <sup>malidictionē</sup> tota spei n̄re p̄fiteim;. maxime  
 cū ex duob; uisculis qui p̄cedūt ip̄a  
 sapiā p̄mittat se eē dicturā que p̄  
 secula f̄t. Cum autē secula xp̄i fece-  
 rit. i que deinceps loquit̄ ea sūt que  
 post secula dicturā se esse p̄miserit.  
 ad incarnatiois mysteriū. non ad na-  
 turā dei referenda sūt que sequunt̄.  
 licet i hebraicis codicib; non habea-  
 tur. d̄ns creauit me initū uiarū  
 suarū. s; d̄ns possedit me. Int̄ posselli-  
 onē autē q̄ creationē multa distan-  
 tia ē. quia qui possidet. utiq; est atq;  
 subsistit. q̄ est p̄prius possidetur.